

رتبه‌بندی معتبر «تایمز» برای رده‌بندی علمی کشورهای آسیایی منتشر شد

ایران مساوی کره جنوبی، بالاتر از ترکیه و عربستان

صفحه ۶ را بخوانید



از فتح‌علی شاه تا سرخابی‌ها، از پاسکویچ تا شفر

قانون پایستگی ترکمانچای در فوتبال

صفحه ۱۰ را بخوانید

روزنامه خبری، تحلیلی، دانشگاهی صبح ایران

صدای نخبگان، نگاه جوانان

۱۶ صفحه
تهران ۴۰۰۰ تومان
شهرستان‌ها و واحدهای
دانشگاهی ۵۵۰۰ تومان

شماره مسلسل ۳۴۹۵
پیکشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۸
۲۹ شعبان ۱۴۴۰
۵ شهریور ۲۰۱۹
شماره ۲۷۵۷

www.fdn.ir | Sun | 05 May 2019 | vol.10 | No. 2757 | 16 Pages



امریکا، اروپا را هم از توافق هسته‌ای خارج کرد، دولت تماشگر مرگ برجام نباشد

عکس برجام

شهر آفتاب در عوارضی قم-تهران منطقه آزاد می‌شود

آفتاب بخت دلان از جنوب تهران طلوع کرد

۱۶

در جلسه هیات‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد

قدردانی دکتر ولایتی از نقش آفرینی دانشگاه در امداد رسانی به سیل زدگان

دکتر ولایتی ضمن تشکر از رئیس، معاونان و مسئولان دانشگاه که جلوه بسیار مطلوبی از دانشگاه در امداد رسانی به سیل زدگان عرضه کردند، گفت: آنچه در عقبه دانشگاه می‌گذرد باید به قدری برجسته باشد تا بتواند چهره دانشگاه و تلقی مردم از آن را عوض کند که تاکنون این اتفاق افتاده است

۱

»

خبر

در جلسه هیات‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد

قدردانی دکتر ولایتی از نقش آفرینی دانشگاه در امداد رسانی به سیل زدگان

جلسه هیات‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی روز گذشته در دفتر رئیس هیات‌موسس و هیات‌امای دانشگاه برگزار شد.

دکتر ولایتی در ابتدای این جلسه با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان گفت: «بحمدالله بسا عنایت مقام معظم رهبری و براساس منویات معظم‌له، امروز دغدغه مدیران این دانشگاه درست اداره کردن دانشگاه به لحاظ علمی، اسلامی، عقیدتی و تربیت دانشجویانی با این ویژگی‌هاست.»

رئیس هیات‌موسس و هیات‌امای دانشگاه آزاد اسلامی با قدردانی از نقش آفرینی دانشگاه آزاد اسلامی در امداد رسانی به سیل‌زدگان اظهار داشت: «پنده از رئیس، معاونان و مسئولان دانشگاه تشکر می‌کنم که جلوه بسیار مطلوبی از دانشگاه عرضه کردند. آنچه در عقبه دانشگاه می‌گذرد، باید به قدری برجسته باشد تا بتواند چهره دانشگاه و تلقی مردم از آن را عوض کند که تاکنون این اتفاق افتاده است و جای تشکر دارد و البته باید بیش از پیش در این مسیر تلاش کرد.»

دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هم در ادامه این جلسه گزارشی از برگزاری نخستین همایش ملی فرهنگ رضوی با محوریت گرامیداشت بانوان فرهیخته و نیکوکار در واحد یزد، برگزاری همایش دانش‌جویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی در مشهد مقدس و نخستین گردهمایی سراسری معلمان مدارس سمای کشور و گرامیداشت روز معلم در واحد مشهد ارائه کرد.

»

گزارش

دکتر طهرانچی در کارگاه آموزشی پویش ملی صادرات:

تحول کشاورزی در دانشگاه آزاد اسلامی جدی گرفته خواهد شد

اما تمام منظوری که در یونیورسیتی نهفته را شامل نمی‌شود.

نهاد دانشگاه اقتصاد ساز، اجتماع ساز و فناوری ساز است

اوافزود: «در همین بستر بود که آموزش‌های ما در دانشگاه‌های کشور در مسیری جدا از اجتماع، اقتصاد و فناوری حرکت کرد. ما مسیر بستر دانشی را خوب پیش رفتیم، اما توجه نداشتیم که نهاد دانشگاه، نهاد اقتصاد ساز، اجتماع ساز و فناوری ساز است.»

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: «ما فناوری را پژوهش کاربردی در نظر گرفتیم، در صورتی که فناوری کاربرد دانش بود، نه دانش کاربردی.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه وقتی یونیورسیتی را به کشور وارد می‌کردیم، باید آن را بومی‌سازی می‌کردیم، گفت: «اشتباه ما این بود که به این موضوع توجه نکردیم. ما یک نهاد علمی دیگر به نام «هوزه» نیز در کشور داشتیم که در آن نهادیم بستر دانش و فرهنگ وجود داشت، بنابراین بعد از انقلاب اسلامی، امام‌خمینی (ره) بحث وحدت حوزه و دانشگاه را مطرح کردند.»

طهرانچی با بیان اینکه ما با گذشت زمان نیز نهاد یونیورسیتی را کامل ندیدیم، تصریح کرد: «وقتی صحبت از اقتصادی می‌شود، فردی که در زمینه صادرات محصولات کشاورزی فعالیت می‌کند، ممکن است برسد که نتایج این جلسات به سود او نباشد، اما اگر نهاد یونیورسیتی را به صورت کامل و یک نهاد بستر ساز اقتصاد، بستر ساز تحولات اجتماعی و بستر ساز تحولات فناوریانه بدانیم، دیگر این گونه ترسی وجود نخواهد داشت.»

امروز جامعه از ما طلب می‌کند که دانش دانشگاه باید برای آینده جوانان موثر باشد

اوافزود: «امروز جامعه از ما طلب می‌کند که دانش دانشگاه باید برای آینده جوانان موثر باشد. وقتی جامعه به این نهاد نگاه می‌کند، سه وجه اقتصاد، اجتماع و فناوری را می‌بیند و از آنجا که ما پوسته را که شامل اقتصاد، اجتماع و فناوری می‌شود، در نهاد دانشگاه قرار نداده‌ایم، جامعه از ما می‌پرسد که مقاله‌های دانشگاه چه دردی را از جامعه‌دوا می‌کند؟»

طهرانچی ادامه داد: «مقاله و پایان‌نامه، گفتمان درون سازمانی دانشگاه است و مربوط به هسته دانشگاه می‌شود. در واقع هسته‌ای که باید پوسته دانشگاه حول آن شکل بگیرد. پس قرار نیست به خودی خود دردی از جامعه‌دوا کند، برای مثال

گندم بسیار با ارزش است و اگر نان نخوریم، دچار مشکل خواهیم شد. این در حالی است که اگر گندم را نیز به تنهایی بخوریم، دچار مشکل می‌شویم. در واقع گندم (هسته) و نان (پوسته) است. گندم فرآیندی را طی می‌کند تا به نان که محصول آخر است، برسد. مقاله نیز همین فرآیند را طی می‌کند.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد: «اگر دانشگاه می‌خواهد جامعیت خود را داشته باشد، باید در تحول اقتصاد، اجتماع و فناوری نقش داشته باشد. در گذشته تاریخی ما این موضوعات با نهاد علم ارتباطی نداشت. برای مثال زمانی که به اصفهان سفر می‌کنیم، می‌بینیم آثار تاریخی آن را لحاظ معماری بسیار خوب ساخته شده و اوج معماری و فیزیک را در آن آثار مشاهده می‌کنیم، اما سوال اینجاست که چرا این معماری ادامه پیدا نکرد؟ پاسخ از این قرار است که این موضوع در گذشته در بستر استاد و شاگردی در بیرون از مدرسه صورت گرفته است.»

طهرانچی ادامه داد: «به عنوان مثال، ما رشته‌های هنر، گرافیک و نقاشی را از لیسانس تا دکتری آموزش می‌دهیم، اما رشته خط‌نویس و هنوز انجمن خوشنویسی ایران، خط را با بستر استاد و شاگردی تدریس می‌کند. ما هنوز نتوانسته‌ایم خط را قانون دانشگاه کنیم. موضوعی که مربوط به خود کشور است، نتوانسته بومی شود، اما رشته‌هایی که در غرب وجود داشته، در دانشگاه‌های ما نیز موجود است.» عضو هیات‌امای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه در کشور مدیریت مالی و بازرگانی نیز داریم، گفت: «قانون همه این موارد از غرب است. ما نمی‌توانیم مسائل را با زیست‌بوم خود وارد قانون دانشگاهی کنیم و این ضعف دانشگاه امروز است. نتیجه این می‌شود که در دانشگاه آزاد اسلامی که براساس رشته کشاورزی بنیان گذاشته شده، هزار و ۶۰۰ استاد و تنها هفت هزار دانشجوی کشاورزی وجود دارد، یعنی در واقع با نسبت یک به سه، وضعیت دانشگاه‌های دولتی نیز بهتر از این نیست، چرا که کشاورزی که در دانشگاه تدریس می‌شود، قانون مربوطه قدرت حل چالش کشاورزی را در جامعه ندارد.»

او تأکید کرد: «اشکال ما این است که در دانشگاه نمی‌توانیم قانون‌سازی انجام دهیم. رشته کشاورزی دارای فواید زیادی از جمله صادرات محصولات، بازار محصولات... است. به لطف خداوند اسباب‌آب در کشور بروز و ظهوری دیگر یافته، پس چرایی توانیم بستر آمواده کنیم که خانواده‌ها به این نتیجه برسند که جوانان خود را برای تحصیل در رشته کشاورزی به دانشگاه بفرستند.»

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر اینکه بازار کشاورزی بازاری جدی است، تصریح کرد: «ایران کشوری چهار فصل است و رتبه چهارم آموزش دانشجوی مهندسی را داراست. در واقع همه امکانات لازم برای رشد رشته کشاورزی در دانشگاه وجود دارد، اما هنر بومی‌سازی دانشگاه وجود ندارد. برگزاری نشست‌هایی مانند نشست امروز به ما کمک می‌کند که بتوانیم برای هسته دانشگاه یک پوسته خلق

کنیم. برای هسته دانش و فرهنگ، پوسته اقتصاد و جامعه و فناوری لازم است.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: «کسی هسته میوه را مصرف نمی‌کند، اما میوه بدون هسته خلق نخواهد شد. به همین صورت دانشگاه نیز به عنوان یک میوه کامل، دارای هسته و پوسته است. هسته دانش و فرهنگ به تنهایی نمی‌تواند به جامعه امیدبخش دهد. باید در دانشگاه این میوه کامل را خلق کنیم و نگاه ما در دانشگاه به این گونه است، یعنی برای دانشگاه یک جامعیت قائل هستیم و برگزاری این نشست‌ها را بخشی از دانشگاه می‌دانیم.»

طرح تحول آموزش، پژوهش و خدمات فناوری در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی

طهرانچی ادامه داد: «یکی از اصلی‌ترین برنامه‌های ما در بدو ورود به دانشگاه، طرح تحول آموزش، پژوهش و خدمات فناوری در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی بود، چرا که آینده کشاورزی در کشور ما از موضوعات آب و فناوری تهدید نمی‌شود، بلکه از موضوع متخصص ارشد تهدید می‌شود. امروز در حوزه کشاورزی، کمبود متخصص ارشد داریم.»

او با بیان اینکه کشاورزی یک رشته نیست و یک فیلد متشکل از قانون‌های مختلف است، گفت: «کشاورزی یعنی غذا. کشاورزی یک موضوع و میدان تحقیق است، که ذیل آن مدیریت کشاورزی، مدیریت گلخانه، مدیریت صادرات، مدیریت مالی، حقوق کشاورزی، حقوق آب، مهندسی کشاورزی، مهندسی زراعت، مهندسی کنترل در فناوری‌های نوین و... است و مجموع رشته‌های دانشگاهی را در خود جای می‌دهد.»

تحول کشاورزی در دانشگاه آزاد اسلامی جدی گرفته خواهد شد

دکتر طهرانچی با تأکید بر اینکه تحول کشاورزی در دانشگاه آزاد اسلامی جدی گرفته خواهد شد، خاطرنشان کرد: «فرق دانشگاه آزاد اسلامی با دانشگاه‌های دولتی در این است که دانشگاه‌های دولتی از پول نقد تغذیه می‌کنند و هر اتفاقی که در جامعه رخ دهد، پاسخ‌گویی می‌کنند، اما در دانشگاه آزاد اسلامی این گونه نیست و برای حفظ بقای خود روزی از بقیه‌های مشکل را فیمده و برای حیات چاره‌ای می‌اندیشیم.» او با تأکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسلامی باید بستر ساز اشتغال دانش‌بنیان باشد، گفت: «چه اشتغالی قوی‌تر و مهم‌تر از کشاورزی که منجر به تامین غذای کشور و کسب درآمد آری برای کشور می‌شود، وجود دارد؟» عضو هیات‌امای دانشگاه آزاد اسلامی در پایان گفت: «شاید کشورهای دیگر نتوانندند ما را نخرند، اما مسلم بدانید از غذایی که در این خاک برید، نمی‌توانند راحت بگذرند.»

انا لله و انا الیه راجعون

استاد فرهیخته جناب آقای دکتر بیژن رنجبر

درگذشت اخوی همسر گرامی جنابعالی موجب تأسف و تأثر همه دوستان و همکاران شما گردید. ما را در غم خود شریک بدانید. ضمن عرض تسلیت به حضرتعالی و خانواده محترم، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم، غفران و رحمت الهی و برای شما و خانواده گرامیتان مسالت می‌نمایم.

هیات‌امای دانشگاه آزاد اسلامی

انا لله و انا الیه راجعون

جناب آقای دکتر بیژن رنجبر

درگذشت اخوی همسر گرامی جنابعالی موجب تأسف و تأثر همه دوستان و همکاران شما گردید. ما را در غم خود شریک بدانید. ضمن عرض تسلیت به حضرتعالی و خانواده محترم، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم، غفران و رحمت الهی و برای شما و خانواده گرامیتان، به خصوص همسر محترم و اهل صبر و اجر مسالت می‌نمایم.

رئیس دفتر هیات‌موسس و هیات‌امای دانشگاه آزاد اسلامی

انا لله و انا الیه راجعون

جناب آقای دکتر کاظم جلالی

رئیس محترم مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم تهران درگذشت والده مکرمه و محترمه جنابعالی را به شما و خانواده محترم تسلیت می‌گویم و از خداوند منان برای آن مرحومه غفران و رضوان الهی و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواستارم.

عبدالله جاسبی

انا لله و انا الیه راجعون

جناب آقای دکتر بیژن رنجبر

بدین وسیله مصیبت وارده بر دو جنابعالی و دیگر بازماندگان سوگوار تسلیت عرض کرده واز بار غم بلند باری تعالی برای شما و خاندان محترم صبر و سلامت و برای آن مرحوم غفران الهی مسالت می‌داریم.

رئیس و هیات‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی

انا لله و انا الیه راجعون

برادر عزیز جناب آقای دکتر بیژن رنجبر

خبر درگذشت اخوی همسر گرامی جنابعالی موجب تأسف و تأثر گردید. بدینوسیله ضمن عرض تسلیت به حضرتعالی و خانواده محترم، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم، غفران و رحمت الهی و برای شما و خانواده گرامیتان صبر و اجر مسالت می‌نمایم.

رئیس مرکز رسانه و نشر علمی دانشگاه آزاد اسلامی

انا لله و انا الیه راجعون

استاد فرهیخته جناب آقای دکتر بیژن رنجبر

درگذشت اخوی همسر گرامی جنابعالی موجب تأسف و تأثر گردید. ما را در غم خود شریک بدانید. ضمن عرض تسلیت به حضرتعالی و خانواده محترم، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم، رحمت الهی مسالت داریم.

روزنامه فرهیختگان